PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРУДКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА    СМОЛЕНСКОЙ    ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 15 марта 2023 года                                                                              № 23

Об утверждении Плана проведения превентивных мероприятий по предупреждению возникновения ландшафтных (природных) пожаров на территории Прудковского сельского поселения

Починковского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения ландшафтных (природных) пожаров на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района  Смоленской области, уменьшения их последствий и своевременной организации тушения пожаров:

1. Утвердить прилагаемый План проведения превентивных мероприятий по предупреждению возникновения ландшафтных (природных) пожаров на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района  Смоленской области (далее - План).

2. Администрация Прудковского сельского поселений Починковского района Смоленской области, руководители предприятий, учреждений и организаций, находящимся на территории муниципального образования, а также гражданам и лицам без гражданства обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области
                      Н.П. Иванченко

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации
Прудковского сельского поселения

Починковского района Смоленской области

 «15»марта 2023 года №_23

ПЛАН

проведения превентивных мероприятий по предупреждению возникновения ландшафтных (природных) пожаров на территории Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Сбор, обмен и обработка информации об оперативной обстановке складывающейся на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района  Смоленской области
	Глава сельского поселения
	Постоянно

	2.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района  Смоленской области
	Глава сельского поселения
	Постоянно

	3.
	Организация работы с население в области обеспечения пожарной безопасности
	Глава сельского поселения
	Постоянно

	4.
	Создание (освежение) минерализованных полос и иных противопожарных барьеров
	Глава сельского поселения, руководители организаций
	Постоянно

	5.
	Патрулирование территорий
	Главы сельских поселений, ДНД
	По отдельному Плану

	6.
	Поддержание первичных средств пожаротушения в исправном состоянии
	Главы сельских поселений, руководители организаций
	Постоянно